
 
                          

今年度も よろしくお願いします 

校長  倉本 惠  

正門の桜は、春休みの間に満開を迎えましたが、花壇のチューリップやパンジーはきれ

いに咲きそろい、子どもたちの進級や入学を祝ってくれています。 

保護者の皆様、お子様のご入学ご進級おめでとうございます。 

 

昨年度、本校でも登校を控えざるを得ない状況となった子どもたちや職員がおりました。

でも、温かく見守ってくださる保護者や地域の皆様のおかげで学校生活を継続できたこと、

本当にうれしく思っております。ありがとうございます。 

  

 さて、この２年間は職員だけで行っていた新年度準備ですが、

今年度は最高学年となった６年生と一緒に４月６日に行いま

した。思えばコロナ禍前までは、これが入学式前日の当たり前

の光景でした。張り切る新６年生の姿を見ながら、心が弾み、

令和４年度はいい１年になるぞ！と元気をもらった私です。 

 

第７波がやってくることも予想され、今年度も with

コロナの生活は続きますが、「できるときに できるこ

とを できる方法で」模索しながら進んで参りますので、

ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 
 

はじめまして 

４月１日に副校長として着任いたしました足立 憲昭（あだち のりあき）です。 

前任校は、戸塚区の南舞岡小学校です。戸塚区から港南区への異動となりましたが、丸

山台小学校は前任校とは距離も近く、異動する前から親しみをもっておりました。駅前に

ある丸山台小学校はとても利便性がよく、副校長としての業務も進めていきやすい印象が

あります。これから丸山台小学校の子どもたちのために頑張っていきたいと思います。 

地域の皆様、保護者の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

丸小だより 横浜市立丸山台小学校 学校だより 

４月号 

令和４年４月７日（木） ～ 実践目標 自分が輝く、みんなも輝く ～ 

登校について 

本校 PTA 校外委員会が中心となり、登校班の運営が行われておりますが、保護者の皆様には

集団登校期間中は可能な範囲で集合場所に出向いていただけると幸いです。新１年生を含め、子

どもたち一人一人が自分たちで安全に登校することにつながるよう、手はかけすぎず、でも目は

かけるという形でご協力いただきたく、よろしくお願いいたします。合わせて、昨年度同様、歩

道や門の前が密にならないよう、8：15～8：25に学校へ到着するよう、お願いいたします。 

集団登校開始から３日間は各登校班保護者の方々が旗当番を行ってくださるので、職員は登校

してくる子どもたちを、昇降口や教室で出迎えることにさせていただきます。職員の地域での登

校見守り活動は、４月１２日から１５日まで行います。 

なお、今年度も丸山台長寿会様が、丸山台中前の交差点と横浜信金前の交差点で朝の見守り活

動をしてくださいます。お目にかかる機会があれば、ぜひご挨拶ください。 

全校分の新しい教科書の準備

書 

新1 年生を迎える教室の準備 


